EL PRESIDENTE DE LA NACION ARGENTINA 

DECRETA: 

Referencias Normativas: Constitución Nacional Art.99, Ley 24.714 

Art.19, Ley 24.714 

Artículo 1 
Artículo 1º - Elévanse a la suma de PESOS TRES MIL CON UN CENTAVO ($ 

3.000,01), y PESOS TRES MIL QUINIENTOS CON UN CENTAVO ($ 3.500,01), 

respectivamente, los topes máximos de remuneración establecidos en el 

primer y segundo párrafo del artículo 3º de la Ley Nº 24.714, 

dispuestos por el Decreto Nº 1134 de fecha 19 de septiembre de 2005 

Normas relacionadas: Ley 24.714 Art.3 

Referencias Normativas: DECRETO NACIONAL 1.134/2005 

Artículo 2 
Art. 2º - Elévanse a la suma de PESOS UN MIL SETECIENTOS CON UN CENTAVO 

($ 1.700,01) y PESOS DOS MIL DOSCIENTOS CON UN CENTAVO ($ 2.200,01) 

respectivamente, los topes de remuneración establecidos en los incisos 

a) y b) del articulo 18 de la Ley Nº 24.714, dispuestos por el Decreto 

Nº 1134 de fecha 19 de septiembre de 2005 

Normas relacionadas: Ley 24.714 Art.18 

Referencias Normativas: DECRETO NACIONAL 1.134/2005 

Artículo 3 
Art. 3º - Elévase a la suma de PESOS TRES MIL QUINIENTOS CON UN CENTAVO 

($ 3.500,01) el tope establecido en el último párrafo del artículo 18 

de la Ley Nº 24.714 

Normas relacionadas: Ley 24.714 Art.18 

Artículo 4 
Art. 4º - Elévase a la suma de PESOS TRES MIL QUINIENTOS CON UN CENTAVO 

($ 3.500,01) el tope máximo de haber establecido para los beneficiarios 

del SISTEMA INTEGRADO DE JUBILACIONES Y PENSIONES en los incisos i) y 

j.1) del artículo 18 de la Ley Nº 24.714, dispuesto por el Decreto Nº 

1134 de fecha 19 de septiembre del 2005 

Normas relacionadas: Ley 24.714 Art.18 

Referencias Normativas: DECRETO NACIONAL 1.134/2005 

Artículo 5 
Art. 5º - Elévanse los topes de haber de PESOS UN MIL DOSCIENTOS UNO ($ 

1.201) y PESOS UN MIL OCHOCIENTOS UNO ($ 1.801) establecidos para los 

beneficiarios del SISTEMA INTEGRADO DE JUBILACIONES Y PENSIONES en los 

incisos j.1) y j.2) del artículo 18 de la Ley Nº 24.714, a PESOS UN MIL 

SETECIENTOS CON UN CENTAVO ($ 1.700,01) y PESOS DOS MIL DOSCIENTOS CON 

UN CENTAVO ($ 2.200,01) respectivamente. 

Normas relacionadas: Ley 24.714 Art.18 

Artículo 6 
Art. 6º - Increméntase en un VEINTE POR CIENTO (20%) la cuantía de las 

Asignaciones Familiares previstas en el artículo 18, incisos a), b) y 

j) de la Ley Nº 24.714 y sus modificaciones.